[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	ХĚРЛĔ ОКТЯБРЬ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

                ЙЫШĂНУ

        «24 » октября 2011г.№ 10/1

Хěрле Октябрь поселокě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

        «24» октября 2011г.   № 10/1
поселок Красный Октябрь

О внесении изменений в Устав Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики

В соответствии со ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от  25.07.2011. № 263-ФЗ),

Собрание депутатов Краснооктябрьского сельского поселения  Шумерлинского района  решило:
1. Внести в Устав Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района от 31.08.2011. № 9/1, следующие изменения:

1.1. статью 35 дополнить абзацем 14 следующего содержания:

«Решение о досрочном прекращении полномочий депутата Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.».

1.2. статью 37 дополнить частью 4 следующего содержания:

«Администрация Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района разрабатывает и утверждает схему размещения нестационарных торговых объектов в порядке, установленном уполномоченным органом исполнительной власти Чувашской Республики».

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования в издании «Вестник Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района».

Глава Краснооктябрьского

сельского поселения                                                                                 В.В.Христофоров